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Langtidsprognose 2024-2028 

Langtidsrammer 

I forbindelse med oppdatering av langtidsprognosen for årene 2024 til 2028 legges det inn 

oppdatert ramme for 2024, samt estimerte langtidsrammer for årene 2025 til 2028. 

Langtidsrammene er kun et estimat, ettersom UiO kun gir fakultetene rammer for 

etterfølgende år. 

 

Langtidsrammene bygger på den totale rammen fakultetet får for 2024, med korrigeringer 

basert på måltall for resultatindikatorene som instituttene selv lager. I tillegg korrigeres 

rammen for eventuelt estimerte trekk eller tilskudd. 

 

Måltallene som er lagt til grunn for rammen i langtidsperioden 2024 til 2028 vises i siste 

avsnitt «Måltall og utvikling i resultatelementene». 
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I tabellen under vises ILOS’ rammer for 2023 og 2024 samt estimerte rammer for 2025–2028. 

 

 
 

Tabell: Estimerte langtidsrammer 
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ILOS’ øremerkinger for årene 2023 til 2028 ser slik ut:  

 
Tabell: Øremerkinger  

Langtidsprognosen 

Under vises tabeller for langtidsprognosen per T1 2023 (2023–2027) og per 22.11.2023 (2024–2028): 

 
Tabell: Langtidsprognose pr. T1 2023 (tall i hele tusen) 

 

 
Tabell: Langtidsprognose pr. november 2023 (inkludert. FPIIII) (tall i hele tusen) 

 

ILOS’ langtidsprognose for 2024 til 2028 viser et akkumulert merforbruk på 44 MNOK. 

Denne prognosen er basert på estimerte rammer for årene 2024 til 2028, med utgangspunkt i 

måltallene instituttene har satt for perioden. Kutt for sektorsatsinger og for endrede reisevaner 

er videreført flatt i perioden.   
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Langtidsprognosen som forelå per første tertial (T1) i år viste et akkumulert merforbruk på 

50,3 millioner kroner i 2027. Nåværende langtidsprognose for samme tidsrom (2023–27) 

viser et akkumulert merforbruk på 42,9 millioner kroner. I den nåværende langtidsprognosen 

er det lagt inn et ekstra år, og i år 2028 har vi et estimert isolert resultat på kr 1,1 millioner 

kroner i mindreforbruk. Oppsummert gir dette oss et akkumulert merforbruk i 2028 på 44 

millioner kroner. 

 

I perioden 2024–2027 er det en økning i inntektene på 48,8 millioner kroner sammenlignet 

med langtidsprognosen per T1 2023 (2023–2027). I dette ligger det en økning i prognosen for 

rekrutteringsstillinger i årene 2024 til 2027 på 30,1 millioner kroner. Øvrig rammeinntekt 

øker med 18,7 millioner kroner.  

 

Personalkostnadene i perioden 2024–2027 er økt med 44,3 millioner kroner sammenlignet 

med prognosen per T1 2023. Dette skyldes i hovedsak at instituttet har fått tildelt 7 nye 

rekrutteringsstillinger med virkning fra september 2024, samt midler til gjennomførings-

stipendiater i 2024. Estimert lønnsvekst for 2024 (4,9 %) er videreført i hele perioden og 

utgjør en stor del av økningen. Den faktiske lønnsveksten for 2023 ble høyere enn den 

estimerte. I tillegg er det andre, mindre endringer som har bidratt til økte kostnader.  

 

 
 

Sammenlignet med T1 har drift- og investeringskostnadene økt med totalt 0,7 millioner 

kroner. 

 

Nettobidraget i perioden 2024-2027 har gått ned med totalt 2,8 millioner kroner sammenlignet 

med prognosen levert i mai 2023. Hovedårsaken til nedgangen er endringer i eksisterende 

prosjekter samt at flere prosjekter avsluttes i 2023. I tillegg kommer nettobidraget for 2028 på 

6,1 millioner kroner.   
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Risikovurdering 

Risikovurderingen er en oppsummering av både generelle risikofaktorer som gjelder alle 

enhetene på fakultetet i tillegg til de spesifikke elementene som instituttledelsen vurderer som 

mest kritiske for budsjettet for 2024 og langtidsprognosen for årene 2025 til 2028.  
 

Generelle risikofaktorer som gjelder alle enhetene ved fakultetet 

Lønnsoppgjør i langtidsperioden 
Lønn er den største kostnaden for instituttene og utgjør rundt 102,5 % av våre totale 

kostnader. Det vil si at lønnsjusteringer får store konsekvenser for instituttenes økonomi. I 

langtidsperioden ligger det inne en lønnsøkning på 4,9 % i år 2024. For årene 2025 til 2028 er 

lønnskostnadene videreført på samme nivå som for 2024. I rammen for 2024 er det imidlertid 

kun lagt inn pris- og lønnsøkning på 4 % i henhold til foreløpig disponeringsskriv fra UiO fra 

august.  

 

Normalt vokser lønnskostnadene årlig grunnet lønnsøkninger, men rammen vil også vokse 

med tildeling av pris- og lønnsjustering fra UiO. De siste årene har derimot trekkene i 

rammen gitt oss utfordringer, fordi rammen har øker mindre enn de faktiske kostnads-

økningene. Det er derfor knyttet relativt stor risiko til lønnsjusteringer i langtidsperioden.  

 

 

Utsynsmeldingen og langtidsrammer 
I forbindelse med statsbudsjettet for 2024 la Kunnskapsdepartementet frem en ny 

finansieringsmodell for universitets- og høyskolesektoren. Modellen innføres fra 2025, og 

skal være budsjettnøytral det første året. De største endringene i den nye finansierings-

modellen er at man går fra åtte til tre resultatindikatorer. De tre indikatorene som blir tellende 

i den nye finansieringsmodellen er: studiepoeng, doktorgradskandidater og fullføring av 

gradsprogram. Foreløpig har man ikke nok informasjon for å si hvordan dette vil påvirke 

UiOs rammetildeling og videre enhetene. UiO vil vurdere sin fordelingsmodell når 

departementet har lagt frem sin modell. Dette vil tidligst skje i 2026.  
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Spesifikke risikofaktorer for ILOS 
ILOS’ økonomi er i stor grad knyttet opp mot lønninger og lønnsutvikling. Vi har relativt sett 

få inntekter fra forskningsprosjekter, og anslagene vi har for denne typen inntekter er 

nøkterne. Vi har ikke tatt risiko når vi har satt måltallene som ligger til grunn for prognosene 

og mener at risikoen for store endringer totalt sett er liten.   

 

Hva er risikoen mht å få eksternfinansierte prosjekter? 
Instituttet har budsjettert en få tildelt ambisjon om å tilsvarende 1,5 NFR-prosjekter samt et 

MSCA-prosjekt hvert år i langtidsperioden. Dette gjenspeiles i måltall og nettobidrag for 

perioden. Instituttets historiske tilslag i NFRs FRIPRO- og tematiske utlysninger tilsier at 

ambisjonsnivået bør være oppnåelig i de kommende årene. Instituttet fikk ingen nye NFR-

prosjekter i 2023, men fikk hele tre nye MSCA-prosjekter. På tross av et lavt nettobidrag fra 

disse prosjektene, gir de god uttelling i dagens modell for resultatbasert omfordeling (RBO-

midler), der vi får kroneuttelling for midler som vi mottar fra EUs rammeprogram for 

forskning. 

 

I langtidsperioden 2024–28 er gjennomsnittlig årlig nettobidrag 6,6 millioner kroner. 

Nettobidraget i perioden er henholdsvis 55 % fra eksisterende prosjekter og 45 % fra 

forventede prosjekter. 

Måltall og utvikling i resultatindikatorene 

Instituttet mottar midler blant annet på bakgrunn av utviklingen i sentrale resultatindikatorer 

innen studier og forskning. Midler tildeles etter et treårig gjennomsnitt for å redusere effekten 

av midlertidige svingninger samtidig som utviklingstrekk opprettholdes fullt ut. Alle tall i 

oversiktene er basert på Database for høyere utdanning (DBH), som er den samme kilden 

departementet og UiO fordeler midler etter. Estimatene er utarbeidet av instituttet. 

 

Tabellen under viser måltallene for resultatindikatorene som er lagt til grunn for instituttet i 

langtidsperioden 2024 til 2028.  

 

 
Tabell: Måltall resultatindikatorer 
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Instituttets vurderinger bak de estimerte måltallene 
Når det gjelder de estimerte måltallene er vår vurdering basert på både historiske tall og på en 

realistisk vurdering av hva vi forventer vil skje fremover. Hele instituttet jobber kontinuerlig 

med å bedre studiene for å få flere studenter til å gjennomføre. Vi ser det slik at det viktigste 

for oss å få studentene gjennom: ikke bare vil dette bedre økonomien vår, men dette er også 

viktig sett fra et samfunnsøkonomisk perspektiv. Vi snakker da om både vår ressursbruk på 

instituttet så vel som studentenes tidsbruk. Det er også slik at dersom vi får gjennom flere 

studenter gjennom på bachelor, så har vi et godt håp om å få flere søkere til våre 

masterstudier. 

 

Innen forskning har vi også sett på både historiske faktorer, og på hva vi tror vil være mulig 

fremover. Vi legger ikke spesielt stor vekt på publikasjonspoeng, mens vi forventer at 

beregningene våre for avlagte doktorgrader er realistiske. 
 

 

Utviklingen i resultatindikatorene ved instituttet 
 

I tabellene under vises utviklingen av de faktiske resultatindikatorene for perioden 2014–2022 

for de enkelte komponentene i finansieringsmodellen.  

 

 
 

 
 



  
 

Institutt for litteratur, områdestudier og europeiske språk 
Det humanistiske fakultet  

 

10 
 

 
 

 
 

 
 



  
 

Institutt for litteratur, områdestudier og europeiske språk 
Det humanistiske fakultet  

 

11 
 

 
 

Simulering av øvre og nedre utfallsområde  

Vurderinger øvre utfallsområde: 
Simulering av øvre utfallsområde gir et akkumulert merforbruk på 28,4 millioner kroner, og 

nedre utfallsområde gir et akkumulert merforbruk på 36,3 millioner kroner, opp mot beste 

estimat som gir et akkumulert merforbruk på 44 millioner kroner.  

 

I det øvre utfallsområdet er det lagt inn simuleringer på at tre ansatte går av med pensjon ved 

68 år fra 2025–2026. Det er dessuten lagt inn et høyere nettobidrag basert på antagelsen om at 

instituttet får to nye MSCA-prosjekter fra 2024 og 2025 samt et ERC-prosjekt fra 2026. 

 

I nedre utfallsområde er det lagt inn simuleringer på at ingen ansatte går av før aldersgrensen 

på 70 år. I tillegg ligger det inne at instituttet får ett nytt MCSA-prosjekt fra 2024 og et NFR-

prosjekt fra 2025. 

 

I beste estimat, akkumulert merforbruk på 44 millioner kroner, er den reelle langtids-

prognosen per oktober 2023 uten simuleringer. 
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Økning i nettobidrag og RBO-inntekter er et av de største mulighetsrommene på HF. Gitt de 

siste tre årenes utvikling på eksternfinansierte prosjekter, ønsker fakultetet å fortsette sin 

målrettede satsing på å prøve å få økt inntjening på denne måten. Instituttet ser at det er helt 

nødvendig å fortsatt hente inn eksternfinansierte prosjekter for å kunne opprettholde 

aktivitetsnivået.  
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I tabellen under vises nettobidraget isolert med simulering på øvre og nedre estimat. 

 

 
 


